10 九泰基金-工商银行-九泰基金-泰来精准投资 1 号资产管理计划

7、西部证券股份有限公司参与认购的产品为：

1 云南国际信托有限公司-云南信托·大西部丝绸之路 1 号集合资金信托计划

8、国投瑞银基金管理有限公司参与认购的产品为：

18

1 中国银行股份有限公司-国投瑞银瑞盛灵活配置混合型证券投资基金

2 国投瑞银基金-浦发银行-北京中融鼎新投资管理有限公司

（五）发行对象及其关联方与公司最近一年交易情况以及未来交

易安排的说明

公司与发行对象及其关联方最近一年不存在重大交易的情形。

截至本报告出具日，公司与发行对象不存在未来交易安排。对于未来可能发

生的交易，公司将严格按照公司章程及相关法律法规的要求，履行相应的决策程

序，并作充分的信息披露。

十四、保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论

性意见

保荐机构东兴证券认为：“山东丽鹏股份有限公司本次非公开发行股票的发

行过程遵循了公平、公开、公正的原则，符合目前证券市场的监管要求。本次发

行的发行价格、发行数量、发行对象及其获配数量和募集资金数量符合发行人股

东大会决议和《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细

则》等有关法律、法规的规定。

本次发行对象中，投资者及其管理的产品属于《证券投资基金法》、《私募投

资基金监督管理暂行办法》以及《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试

行）》、《基金管理公司特定客户资产管理业务试点办法》相关规定范围内须登记

和备案的产品之情形，均已按照规定完成登记和备案。

本次发行对认购对象的选择和询价、定价以及股票配售过程符合公平、公正

原则，符合发行人及其全体股东的利益，符合《上市公司证券发行管理办法》等

有关法律、法规的规定。”

19

十五、律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意

见

发行人律师上海市锦天城律师事务所认为：

发行人本次非公开发行股票已经依法取得了必要的批准和授权；发行人本次

非公开发行股票的发行过程符合《发行管理办法》、《实施细则》、《承销管理办法》

的有关规定，发行结果公平、公正；发行人本次非公开发行股票的发行对象符合

《发行管理办法》、《实施细则》、《承销管理办法》的相关规定；发行人和东兴证

券在询价过程中向投资者发出的《认购邀请书》、《申购报价单》的内容和形式符

合《实施细则》等的相关规定；《缴款通知书》、《认购协议》符合《发行管理办

法》、《实施细则》等的相关规定，合法有效。

20

第三节  新增股份的数量及上市流通安排

本次非公开发行新增股已于 2016 年 10 月 27 日在中国证券登记结算有限责

任公司深圳分公司办理完毕登记托管手续。

本次发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日为 2016 年 11 月 2 日，

根据深交所相关业务规则的规定，上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅

限制。

发行对象所认购的股票限售期为自上市之日起 12 个月，可上市流通时间为

2017 年 11 月 2 日（如遇非交易日顺延）。

21

第四节  本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后前十名股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2016 年 9 月 30 日，公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例
持有有限售条件

股份数量（股）

1 孙世尧 117,040,000 15.13% 22,000,000

2 汤于 107,946,492 13.95% 107,946,492

3 孙鲲鹏 29,577,460 3.82% 22,183,095

4 霍文菊 26,708,000 3.45% 7,700,000

5 孙红丽 23,408,000 3.03% 4,400,000

6 王寿纯 22,000,000 2.84% 22,000,000

7 兰坤 19,734,000 2.55% 19,734,000

8 西藏坤德投资有限公司 19,008,000 2.46% --

9
齐鲁证券资管—工商银行—齐

鲁定增 1 号集合资产管理计划
15,818,000 2.04% 15,818,000

10 汤洪波 14,187,558 1.83% 11,032,342

 合计 395,427,510 51.10% 232,813,929

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

以 2016 年 9 月 30 日为基准日，新增股份登记到账后公司前十大股东持股情

况如下表所示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 孙世尧 117,040,000 13.34%

2 汤于 107,946,492 12.30%

3 孙鲲鹏 29,577,460 3.37%

4 霍文菊 26,708,000 3.04%

5 孙红丽 23,408,000 2.67%

6 王寿纯 22,000,000 2.51%

7 兰坤 19,734,000 2.25%

8 西藏坤德投资有限公司 19,008,000 2.17%

22

9 孙晓光 18,383,297 2.10%

10 财通基金管理有限公司 17,420,212 1.99%

合计 401,225,461 45.74%

二、董事、监事和高级管理人员所持股份变动情况

公司本次股份变动暨新增股份上市事宜中不涉及公司董事、监事和高级管理

人员持股情况的变动。

三、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

以 2016 年 9 月 30 日为基准，本次非公开发行前后股本结构变动情况如下：

项目
新增股份登记到账前 本次变动 新增股份登记到账后

股份数量（股） 持股比例（%） 股份数量（股） 股份数量（股） 持股比例（%）

有限售条件流

通股
270,330,988 34.95 103,856,382 374,187,370 42.65

无限售条件流

通股
503,240,098 65.05 - 503,240,098 57.35

股份总数 773,571,086 100.00 103,856,382 877,427,468 100.00

（二）资产结构变动情况

公司本次非公开发行股票募集资金净额为 763,726,136.26 元，公司总资产和

净资产将相应增加，资产负债率将显著下降，公司的资本结构、财务状况将得到

改善，财务风险将降低，公司抗风险能力将得到提高。

（三）业务结构变动情况

本次非公开发行募集资金在扣除发行费用后将投入巴中市巴州区津桥湖城

市基础设施和生态恢复建设（PPP）项目、安顺市西秀区生态修复综合治理（PPP）

项目、瓶盖二维码技术升级改造项目和偿还银行贷款。本次募投项目实施完毕后，

业务范围和业务模式将进一步丰富，盈利能力得以提高。未来，公司还将逐步深

入瓶盖二维码的开发，加大在 PPP 模式领域的投资，并通过 PPP 模式切入生态

城镇建设，有效地提高公司抗风险能力和可持续发展能力。

23

（四）公司治理变动情况

本次发行完成后，公司股本将相应增加，公司将按照发行的实际情况对《公

司章程》中与股本相关的条款进行修改，并办理工商变更登记。《公司章程》除

对公司注册资本与股本结构进行调整外，暂无其他调整计划。

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人没有发生变化，本次发行对

公司治理无实质影响，但机构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结

构更加合理，有利于公司治理结构的进一步完善及公司业务的健康、稳定发展。

（五）公司高管人员结构变动情况